

Tilinpäätös 1-12/2008



TAMFELT-KONSERNIN TILINPÄÄTÖSTIEDOTE VUODELTA 2008

- Liikevaihto oli 164,7 miljoonaa euroa (1-12/07: 167,5)
- Liikevoitto oli 19,5 miljoonaa euroa eli 11,8 prosenttia liikevaihdosta (1-12/07: 25,9 ja 15,5)
- Voitto ennen veroja oli 17,4 miljoonaa euroa (1-12/07: 26,2)
- Osakekohtainen tulos oli 0,45 euroa (1-12/07: 0,76)
- Omavaraisuusaste oli 60,3 prosenttia (12/07: 66,5)
- Sijoitetun pääoman tuotto oli 14,4 prosenttia (1-12/07: 22,7)
- Oman pääoman tuotto oli 11,3 prosenttia (1-12/07: 19,2)
- Osinkoehdotus 0,16 euroa/kantaosake ja 0,18 euroa/etuoikeutettu osake

- Näkymät: Heikko suhdannetilanne, koventunut hintakilpailu ja taistelu markkinaosuuksista heikentävät koko alan, myös Tamfeltin tulonäkymiä. Sekä liikevaihdon että liikevoiton arvioidaan pienentyvän alkaneella tilikaudella selvästi. Viime vuosien merkittävät investoinnit ovat parantaneet Tamfeltin toimitusvalmiutta, tuottavuutta ja kustannuskilpailukykyä. Investointien määrää vähennetään merkittävästi tulevalla tilikaudella. Yhtiön likviditeettitilanteen arvioidaan säilyvän hyvänä.

Tamfelt on maailman johtavia teknisten tekstiilien valmistajia. Konserni valmistaa teknisiä tekstiilejä paperi- ja selluteollisuuden, kaivos- ja kemianteollisuuden, energiateollisuuden, jätevesien käsittelylaitoksien ja suurpesuloiden tarpeisiin. Tamfeltin suurin asiakasryhmä on paperi- ja selluteollisuus.

Vuoden 2008 alussa Tamfelt yhtiöitti paperikonekudos- ja suodatinkankaat-liiketoimintansa. Tamfelt PMC Oy ja Tamfelt Filtration Oy aloittivat toimintansa 1.1.2008. Konsernin emoyhtiönä toimii Tamfelt Oyj Abp. Konserni raportoi PMC- ja Filtration-liiketoiminnat ensisijaisena segmenttinä ja maantieteellisen segmentin toissijaisena segmenttinä.

Tamfelt PMC:n tärkein kohdealue on isojen ja nopeiden paperi- ja kartonkikoneiden kudokset. Tamfelt PMC:llä on tuotantolaitokset Suomessa Tampereella ja Juankoskella sekä Kiinassa Tianjinissa.

Tamfelt Filtrationin kohdealueita ovat muun muassa kaustisointiprosessin sekä raudan pelleteintilaitosten ja savukaasujen rikinpoistossa käytettävät suodatinkankaat. Noin puolet suodatinkankaiden liikevaihdosta tulee ympäristöliiketoiminnasta. Tamfelt Filtrationilla on tuotantoa Suomessa Tampereella, Portugalissa Ovarissa, Brasiliassa Belo Horizontessa, Puolassa Lodzissa ja Kiinassa Shanghaissa.

KONSERNIN LIIKEVAIHTO

Konsernin liikevaihto laski 1,7 prosenttia edellisvuodesta ja oli 164,7 miljoonaa euroa (167,5 vuonna 2007). Ulkomaantoimintojen osuus konsernin liikevaihdosta oli 70,9 prosenttia (68,9).

KONSERNIN TALOUDELLINEN TULOS

Konsernin liikevoitto oli 19,5 milj. euroa (25,9) eli 11,8 prosenttia (15,5) liikevaihdosta. Tilikauden voitto oli 12,3 milj. euroa (20,8). Tuloksen heikkenemiseen vaikuttivat hintakilpailun lisäksi parin viime vuoden suurista investoinneista aiheutuneet kasvaneet pääomakulut. Myös kasvaneet henkilöstökustannukset vaikuttivat heikentävästi vuoden 2008 tulokseen. Sijoitetun pääoman tuotto oli 14,4 prosenttia (22,7) ja oman pääoman tuotto 11,3 prosenttia (19,2). Osakekohtainen tulos laski 0,45 euroon. Vuonna 2007 osakekohtainen tulos oli 0,76 euroa.

KONSERNIN KASSAVIRRAT JA RAHOITUS

Tamfeltin liiketoiminnan rahavirta oli 18,0 miljoonaa euroa (25,2). Nettokäyttöpääoma oli 41,1 miljoonaa euroa (36,0). Investoinnit olivat 15,7 miljoonaa euroa (24,5). Konsernin korolliset velat olivat 35,4 miljoonaa euroa (17,5). Tilikauden aikana korolliset velat lisääntyivät 17,8 miljoonaa euroa (12,4). Osinkoja maksettiin 14,7 miljoonaa euroa (16,6). Konsernilla oli tilikauden päättyessä likvidejä varoja 10,7 miljoonaa euroa (6,3). Käyttämättömiä, nostamattomia luottoja oli 21 miljoonaa euroa.

TAMFELT PMC – PAPERIKONEKUDOKSET

- Liikevaihto oli 111,8 miljoonaa euroa (1-12/07: 113,7)
- Liikevoitto oli 15,9 miljoonaa euroa (1-12/07: 21,2)

- Varat olivat 121,6 miljoonaa euroa (12/07: 114,0)
- Velat olivat 48,6 miljoonaa euroa (12/07: 26,0)
- Investoinnit olivat 12,1 miljoonaa euroa (1-12/07: 20,7)
- Poistot ja arvonalentumiset olivat 8,3 miljoonaa euroa (1-12/07: 7,2)

Toimintaympäristö ja liiketoiminnan keskeiset tapahtumat

Paperikonekudokset eli PMC-tuotteet (Paper Machine Clothing) ovat paperikoneiden märkäviiroja, puristinhuopia ja –kudoksia, kenkäpuristinhihnoja eli beltejä sekä kuivatusviiroja. Tamfelt PMC on yksi johtavista paperikonekudostoimittajista Euroopan leveille ja nopeakäyntisille paperikoneille. Tällä fokusalueella Tamfelt PMC:n markkinaosuudet kasvoivat Euroopassa, Pohjois-Amerikassa sekä Aasiassa. Paperikonekudosten tueksi Tamfelt tarjoaa korkeatasoista teknistä asiantuntija- ja asiakaspalvelua sekä laboratoriapalveluja.

Paperin ja kartongin kysyntä vuonna 2008 kasvoi vain hyvin vähän. Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa kasvu hiipui täysin. Aasiassa ja Etelä-Amerikassa kasvu jatkui lievänä hidastuen sielläkin loppuvuodesta 2008 selvästi.

Investoinnit paperi- ja kartonkiteollisuuden uuteen valmistuskapasiteettiin tehdään pääosin Kiinaan ja Kaakkois-Aasiaan. Myös Euroopassa on käynnissä joitakin uusia projekteja, mutta toisaalta kannattamatonta ylikapasiteettia suljetaan. Selluteollisuuden investoinnit keskittyvät selkeiden kustannusetujen takia pääosin Etelä-Amerikkaan.

Vuonna 2008 paperikonekudosten kysyntä kasvoi edelleen Aasiassa. Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa se laski hieman vuoden 2007 tasosta. Pitkällä aikavälillä kudostuotteen kehitys seuraa paperin markkinatilanteen kehitystä. Kudosten ominaiskulutus (kulutus tuotettua paperitonnia kohti) pienenee kuitenkin jatkuvasti, mikä johtuu siitä että kehitetään yhä parempia kudoksia, joilla pystytään tehostamaan paperintekoprosessia. Uudet kudostyytit ovat myös entistä kestävämpiä, mikä pidentää niiden käyttöaikoja. Kudosten ominaiskulutus pienentyy myös teknologisen kehityksen seurauksena, kun uusia paperikoneita rakennetaan ja vanhoja tehottomampia koneita suljetaan.

Kirstynyt kilpailutilanne näkyy alan kannattavuudessa. Merkittäviä kudostoimittajia joutui taloudellisiin vaikeuksiin vuoden 2008 aikana ja alan tuotantokapasiteettia on vähennetty Pohjois-Amerikassa, Euroopassa ja Australiassa. Investointeja tehtiin Aasiaan ja Etelä-Amerikkaan.

Tamfelt PMC:n liikevaihto ylsi lähes vuoden 2007 tasolle. Myyntivolyymit pysyivät edellisen vuoden tasolla, mutta alentuneet myyntihinnat sekä osittain US dollarin heikkeneminen suhteessa euroon vaikuttivat pienentävästi liikevaihtoon. Liikevoittoa laskivat nousseet tuotantokustannukset, raju hintakilpailu sekä uuden märkä- ja kuivatusviiratehtaan käynnistämiseen liittyvät kustannukset Kiinassa.

Vuonna 2008 lanseerattiin BlackBelt-kenkäpuristinhihna. BlackBeltin optimaalinen rakenne syntyy täysin uudella raaka-ainekoostumuksella. Tuote on herättänyt laajaa kiinnostusta asiakaskunnassa.

Tamfelt oli jälleen mukana kudostoimittajana useissa uusien ja uusittujen paperi- ja kartonkikoneiden käynnistyksissä niin Euroopassa, Aasiassa (erityisesti Kiinassa) kuin myös Pohjois-Amerikassa.

Saadut tilaukset ja tilauskanta

Saatujen tilausten määrä laski vuoteen 2007 verrattuna erityisesti viimeisen kvartaalin aikana, varsinkin kotimaasta tilauksia saatiin selvästi vuotta 2007 vähemmän. Tamfelt PMC:n tilauskanta pieneni vuoden aikana ollen vuoden 2008 lopussa 20 prosenttia pienempi kuin vuoden 2008 alussa. Asiakkaat ovat lykänneet koneinvestointejaan ja pienentäneet kudosvarastojaan, mikä heijastui loppuvuodesta tilauskantaan. Tilauskannan pienenemiseen vaikuttivat useiden paperin tuotantolinjojen sulkemiset Suomessa.

Investoinnit

Tamfelt PMC:n bruttoinvestoinnit vuonna 2008 olivat 12,1 miljoonaa euroa (20,7).

Lokakuussa 2008 vihittiin virallisesti käyttöön yhtiön keuhkolla 2008 toimintansa aloittanut märkä- ja kuivatusviiratehdas Kiinan Tianjinissa. Valmistettavat tuotteet ovat Tamfeltin keuhkolla valmistettuja tuotteita, joita ajetaan menestyksekkäästi useilla maailman vaativimmista paperi- ja kartonkikoneista.

Tamfelt PMC:ssä on jatkettu tuotannon tehostamiseen ja läpimenoaikojen lyhentämiseen tähtääviä investointeja mm. modernisoimalla tuotannon avainkoneita ja hankkimalla uusia saumauskoneita.

TAMFELT FILTRATION – SUODATINKANKAAT

- Liikevaihto oli 53,0 miljoonaa euroa (1-12/07: 53,8)
- Liikevoitto oli 6,0 miljoonaa euroa (1-12/07: 7,1)
- Varat olivat 39,7 miljoonaa euroa (12/07: 39,1)
- Velat olivat 11,0 miljoonaa euroa (12/07: 8,0)
- Investoinnit olivat 2,6 miljoonaa euroa (1-12/07: 3,0)
- Poistot ja arvonalentumiset olivat 2,4 miljoonaa euroa (1-12/07: 2,2)

Toimintaympäristö ja liiketoiminnan keskeiset tapahtumat

Tamfelt Filtrationilla on vahva asema paperi- ja selluteollisuuden suodatinkangasmarkkinoilla. Kaivos- ja kemianteollisuuden suodatinkangastoimitusten osalta on keskitytty tiettyihin suodatintyyppihin ja asiakassegmentteihin, joiden kudostoimittajana Tamfelt Filtration on saavuttanut merkittävän markkinaosuuden. Tamfelt Filtration valmistaa myös kuivasuodatustuotteita sekä suurpesuloiden käyttämiä pesulahuopia. Pesulahuopien valmistajana Tamfelt Filtration on maailman markkinajohtaja.

Katsauskaudella metsäteollisuuden suodatinkankaiden kysyntä jatkui hyvällä tasolla ja kasvoi merkittävästi edellisestä vuodesta. Kaivos- ja kemianteollisuuden märkäsuodatustuotteiden osalta vuoden 2008 kysyntä kasvoi kokonaisuudessaan, kuitenkin kysyntä ja vastaavasti myynti jäi vuoden kahden viimeisen kuukauden aikana selvästi edellisvuoden lopun tasosta. Maantieteellisesti kasvu keskittyi Etelä-Amerikkaan, Itä-Eurooppaan ja Aasian alueille.

Kuivasuodatustuotteiden kysyntä oli selvästi alhaisemmalla tasolla kuin vuosi sitten johtuen asiakasteollisuuden volyymin vähentymisestä ja tiukentuneesta kilpailutilanteesta Euroopan ulkopuolisten toimijoiden tullessa lisääntyvässä määrin Euroopan alueelle.

Pesulahuopien myynnin kasvu jatkui hyvänä kääntyen loppuvuodesta lievään laskuun.

Noin puolet Tamfeltin suodatinkangasliiketoiminnasta on ympäristöliiketoimintaa. Yleinen ympäristötietoisuuden lisääntyminen ja samalla ympäristönsuojelunormien tiukentuminen on lisännyt suodatinkankaiden kysyntää. Tämän kehityksen ennustetaan jatkuvan lähitulevaisuudessa. Korkealaatuiset suodatinkankaat ovat avainasemassa fossiilisten polttoaineiden kuten kivihiiilen käytöstä aiheutuvien päästöjen vähentämisessä samoin kuin erityyppisissä ilman ja vesienkäsittelyyn liittyvissä suodatuksissa. Myös lisääntynyt biopolttoainetuotanto tarvitsee suodatusalan tuotteita.

Tamfelt Filtrationin liikevaihto pysyi vuoden 2007 tasolla. Liikevoitto laski edeltävän vuoden tasosta. Suodatinkangasasiakkaat alensivat loppuvuodesta 2008 kapasiteettiensa käyttöasteita ja vähensivät varastojaan. Loppuvuoden 2008 suodatinkangastoimitukset olivat selvästi edellisen vuoden vastaavaa ajankohtaa pienemmät. Liikevaihdon kehitys oli nouseva aina lokakuun loppuun asti, jonka jälkeen myynnin kehitys kääntyi laskuun johtuen kansainvälisestä taloustaantumasta.

Saadut tilaukset ja tilauskanta

Tamfelt Filtrationin tilauskanta pieneni vuoden aikana ollen vuoden 2008 lopussa lähes 14 prosenttia pienempi kuin vuoden 2008 alussa. Muutos tapahtui kahden viimeisen kuukauden aikana johtuen asiakaskunnan kysyntätilanteen muutoksesta.

Investoinnit

Tamfelt Filtrationin bruttoinvestoinnit vuonna 2008 olivat 2,6 miljoonaa euroa (3,0). Investoinneista merkittävimmät tehtiin lähinnä Tampereen-tehtaalle, jonne hankittiin uusia kutomakoneita ja uusi alansa suurin tekstiilien kalanterointiin tarkoitettu kalanteri.

TUTKIMUS JA KEHITYS

Tamfeltin tutkimus- ja kehitystoiminnan menot vuonna 2008 olivat 2,6 prosenttia (2,7) liikevaihdosta. Tamfeltin tuotekehitys toimii yhteistyössä asiakkaiden, raaka-ainetoimittajien, paperikone- ja suodatinvalmistajien sekä korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten kanssa. Yhteistyöprojekteissa keskitytään suodatuksen, paperilaadun, paperikoneen ajettavuuden sekä taloudellisuuden parantamiseen. Merkittäviä hankkeita on käynnissä myös kudosrakenteiden, raaka-aineiden ja valmistustapojen kehittämiseksi.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Tamfeltin keskeisen asiakaskunnan muodostavat metsäteollisuuden ja kaivosteollisuuden asiakkaat. Kaivosteollisuuden suhdannevaihtelut vaikuttavat kaivosten toiminta-asteeseen, millä on vaikutusta Tamfelt

Filtrationin liikevaihtoon. Metsäteollisuus on sekä PMC:n että Filtrationin merkittävä asiakasryhmä. Metsäteollisuuskapasiteetin alasajo ja tehdasyksiköiden lopettaminen aiheuttavat menetyksiä Tamfeltin asiakaskuntaan etenkin Euroopassa.

Yleinen talouden epävakaus kasvattaa valuuttakurssien hallintaan sekä asiakaskunnan maksukykyyn liittyviä riskejä. Tamfelt toimii enenevässä määrin Etelä-Amerikan ja Kaukoidän markkinoilla, missä luottotappioiden riski on muita markkinoita suurempi.

Asiakkaat kilpailuttavat kudostoimittajia ja keskittävät ostojaan yhä harvemmille toimittajille. Pitkäaikaiset sopimukset ovat merkittävä osa Tamfeltin myynnistä. Kudosten ominaiskulutuksen lasku ja raaka-aineiden hinnan sekä yleisen kustannustason nousu aiheuttavat hintapaineita ja kasvattavat liiketoimintarisikiä. Hintariskeihin varaudutaan tuottavuutta, pääoman käytön tehokkuutta sekä toiminnan laatua parantamalla.

Konserni on joissakin raaka-aineissa riippuvainen vain muutamasta toimittajasta, mikä lisää raaka-aineiden laatuun, saatavuuteen ja hintaan liittyvää riskiä.

Paperi- ja kartonkiteollisuuden kasvu on nopeinta Kiinassa ja muualla Aasiassa. Sellu- ja kaivosteollisuus kasvaa etenkin Etelä-Amerikassa. Tamfeltin asiakaskunta rakentaa uutta tuotantokapasiteettia yhä enenevässä määrin näille alueille. Myös kudostoimittajat siirtävät tuotantoaan alhaisemman kustannustason maihin asiakasteollisuuden perässä. Säilyttääkseen kilpailukykyä Tamfelt kehittää toimintaansa sekä kustannusrakennettaan ja tuottavuuttaan. Asiakasteollisuuden mahdolliset investointien lykkääntymiset luovat riskin myös Tamfeltin myynnin kehittymiselle.

Tamfelt vakuuttaa toimintaansa liittyvät vahinkoriskit siinä määrin kuin se katsotaan taloudellisesti tai muuten perustelluksi. Tamfeltin vakuutusurva pitää sisällään asianmukaiset vakuutukset omaisuusvahinkojen, toiminnan keskeytymisen, tuote- ja toimintavastuun sekä luottotappioiden varalle. Riskit pyritään tunnistamaan sekä toimimaan niiden ja niistä aiheutuvien vahinkojen vähentämiseksi. Tamfeltin liiketoimintaympäristöön sisältyy kuitenkin riskejä, joita Tamfelt ei voi kattaa vakuutuksin tai poistaa muilla keinoin.

HENKILÖSTÖ

Konsernin henkilöstömäärä oli keskimäärin 1534 (1 525). Emoyhtiön palveluksessa oli keskimäärin 178 (168) henkilöä. Vuoden viimeisenä päivänä konsernin palveluksessa oli 1 535 (1 496) ja emoyhtiössä 175 (172) henkilöä. Konsernin henkilöstömäärä kasvoi 39 henkilöllä.

Työsuhteen pituus konsernissa oli keskimäärin 13 vuotta (13). Vuoden lopussa henkilöstön keskimääräinen ikä oli 42 vuotta (42). Henkilöstön vaihtuvuus oli 4,0 prosenttia (5,8). Vuoden aikana Suomen-yksiköissä 44 tamfeltilaista siirtyi konsernin sisällä uusiin tehtäviin. Tamfelt-konsernin keskimääräinen eläkkeellesiirtymisikä oli 59 vuotta (59).

Hyvän työnantajakuvan vahvistamiseksi ja hyvän työvoiman saannin turvaamiseksi myös tulevaisuudessa Tamfelt tarjosi opiskelijoille harjoittelu- ja työssäoppimispaikkoja ympäri vuoden. Lisäksi moni ammattikorkeakoulu- ja yliopisto-opiskelija teki opinnäyte- tai päättötöyön Tamfeltille.

Henkilöstön osaamisen kehittämisessä korostui kansainvälinen yhteistyö ja työssä tapahtuva, käytännönläheinen kokemusperäisen tiedon jakaminen. Edellytyksiä työn laadukkaalle tekemiselle ja toiminnan ja työhyvinvoinnin jatkuvalla kehittämiselle vahvistettiin. Tamfelt julkaisee vuosittain henkilöstökertomuksen, joka sisältää yksityiskohtaisempaa tietoa yhtiön henkilöstöstä.

Katsauskauden lopulla 8.12.2008 Tamfelt kertoi pörssitiedotteella aloittavansa kaikkia henkilöstöryhmiä koskevat yt-neuvottelut yhtiön Tampereen-tehtaalla.

YMPÄRISTÖ

Tampereen- ja Juankosken-toiminnot kattavalle ympäristöjärjestelmälle on myönnetty SFS-EN ISO 14001 -sertifikaatti vuonna 1998. Sertifikaatti on päivitetty vuonna 2006. Tamfeltin ympäristönsuojelutoiminta täyttää voimassa olevat lakisääteiset ympäristönsuojeluvuoraukset.

Yhtiön ympäristöohjelman päämäärät ja tavoitteet kestävän kehityksen tukemiseksi on esitetty Tamfeltin ympäristöpolitiikassa. Tamfeltin tuotantoprosessissa ei synny merkittävästi ympäristöä kuormittavia päästöjä. Ympäristöohjelman tärkeimmät päämäärät ovat raaka-aineiden käytön tehostaminen ja kaatopaikalle

sijoitettavan, luonnossa hitaasti hajoavan jätteen määrän vähentäminen sekä veden ja energian tarpeettoman kulutuksen välttäminen.

Tamfeltin Suomen-toimintojen merkittävimmät ympäristöhankkeet vuonna 2008 keskittyivät Tampereen ja Juankosken tehtaiden raaka-ainekäytön parantamiseen, jätemäärien vähentämiseen, jätteiden hyötykäytön ja kierrättämisen lisäämiseen, Tampereen-tehtaan ympäristöluvan edellyttämiin toimenpiteisiin, energiankäytön tehostamiseen ja päästökauppaan. Vuonna 2008 yhtiö myi 14 000 päästöoikeutta ja sai myynnistä 309 750 euroa. Kattaakseen päästövajeensa yhtiö on varautunut ostamaan 7 000 kpl päästöoikeuksia. Tamfelt Filtrationin alaisissa Brasilian, Kiinan ja Puolan yhtiöissä rakennettiin ISO 14001-standardin mukaisia ympäristöjohtamisjärjestelmiä, jotka on tarkoitus sertifioida vuoden 2009 aikana.

Kudossaaskioiden uusiokäyttö pysyi vuonna 2008 edeltävän vuoden tasolla. Tamfelt tutkii edelleen aktiivisesti haaskioiden hyödyntämismahdollisuuksien lisäämistä. Vuoden 2008 ympäristömenot olivat 0,2 % liikevaihdosta.

Tamfelt julkistaa vuosittain ympäristöraportin, joka sisältää yksityiskohtaisempaa tietoa yhtiön ympäristöasioista.

ULKOMAISET SIVULIIKKEET

Yhtiöllä on Kiinan Shanghaissa edustusto Tamfelt Shanghai Representative Office.

OSAKEPÄÄOMAN MUUTOKSET

Vuoden 2008 lopussa Tamfeltin osakepääoma oli 27 563 964,00 euroa ja osakkeiden kokonaismäärä 27 563 964 osaketta, josta 10 119 198 oli kantaosakkeita ja 17 444 766 etuoikeutettuja osakkeita.

Varsinainen yhtiökokous 10.3.2005 päätti optio-oikeuksien antamisesta yhtiön avainhenkilöille. Vuoden 2005 optio-ohjelma oikeuttaa merkitsemään yhteensä 437 000 etuoikeutettua osaketta, mikä on enintään 1,6 prosenttia Tamfeltin vuodenvaihteen osakepääomasta ja 0,2 prosenttia äänimäärästä. Vuoden 2005 optio-ohjelman nojalla Tamfeltin osakepääoma voi nousta enintään 437 000,00 eurolla. Tämän optio-ohjelman merkintäaika E-optio-oikeuksilla alkoi 1.11.2007 ja F-optio-oikeuksilla se alkaa 1.11.2009.

OMAT OSAKKEET

Vuoden 2008 aikana yhtiön hallussa ei ollut omia osakkeita. Hallituksella ei ole voimassa olevia valtuutuksia päättää omien osakkeiden hankkimisesta tai niiden luovuttamisesta.

YHTIÖN HALLITUS, TILINTARKASTAJAT JA JOHTORYHMÄ

Tamfelt Oyj Abp:n varsinainen yhtiökokous 18. maaliskuuta 2008 valitsi hallituksen varsinaisiksi jäseniksi Mikael von Frenckellin, Martin Liliuksen, Jouko Oksasen, Vesa Kainun, Niklas Savanderin ja Carl-Magnus Cedercreutzin. Hallitus valitsi järjestäytymiskokouksessaan Mikael von Frenckellin puheenjohtajaksi ja Niklas Savanderin varapuheenjohtajaksi.

Varsinaisiksi tilintarkastajiksi valittiin Jari Paloniemi, KHT ja Veikko Terho, KHT ja varatilintarkastajiksi Jukka Lahdenpää, KHT ja Moore Stephens Rewinet Oy Ab, KHT-yhteisö.

Konsernin johtoryhmään vuonna 2008 kuuluivat Tamfelt Oyj Abp:n toimitusjohtaja Jyrki Nuutila, Tamfelt PMC Oy:n toimitusjohtaja Seppo Holkko, Tamfelt Filtration Oy:n toimitusjohtaja Heikki Rehakka, konsernin talousjohtaja Kimmo Pärssinen, sekä henkilöstöryhmien edustajina Tampereen-tehtaan pääluottamusmies Jarmo Järviö, Juankosken-tehtaan pääluottamusmies Jaakko Räsänen ja toimihenkilöiden edustaja Pirkko Järvelä.

Tamfelt tiedotti 15.8.2008 toimitusjohtajavaihdoksesta. Tehtävässä aloitti diplomi-insinööri Reima Kerttula 1.1.2009. Toimitusjohtajana toiminut Jyrki Nuutila jäi aiemman sopimuksensa mukaisesti eläkkeelle katsauskauden lopussa 31.12.2008.

1.1.2009 alkaen johtoryhmään kuuluvat Tamfelt Oyj Abp:n toimitusjohtaja Reima Kerttula, Tamfelt PMC Oy:n toimitusjohtaja Seppo Holkko, Tamfelt Filtration Oy:n toimitusjohtaja Heikki Rehakka, konsernin talousjohtaja Kimmo Pärssinen, konsernin henkilöstöjohtaja Tuire Leimu sekä myöhemmin nimitettävä konsernin liiketoiminnan kehitysjohtaja.

TILIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Tamfelt-konsernin Tampereen-tehtaan kaikkia henkilöstöryhmiä koskeneet yhteistoimintalain mukaiset neuvottelut saatiin päätökseen 28.1.2009.

Joulukuussa 2008 annetussa neuvotteluesityksessä arvioitiin henkilöstön vähentämistarpeen olevan enintään 160 henkilöä. Neuvottelujen tuloksena henkilöstön vähennystarve tarkentui 97 henkilöön. Lisäksi Tampereen-tehtaan henkilöstö tullaan lomauttamaan keskimäärin 3-6 viikoksi porrastetusti. Lomautusten kokonaismäärää arvioidaan vuoden aikana kysyntätilanteen mukaan. Neuvotteluissa päätettiin myös, että määräaikaista työsopimuksia ei jatketa.

Tavoitteena ovat 10 miljoonan euron kustannussäästöt vuositasolla ja siten liiketoimintojen kilpailukyvyyn ja toimintaedellytysten turvaaminen myös tulevaisuudessa. Kustannussäästöt eivät toteudu täysimääräisinä vuonna 2009.

Yhtiö kirjaa ensimmäiselle neljännekselle kertaluonteisen kulun ilman työvelvoitteita päättyvistä työsuhteista. Kustannuksen arvioidaan olevan noin miljoona euroa.

NÄKYMÄT

Globaali talouskriisi ja sen aiheuttama taloudellinen epävarmuus vaikuttavat maailman talouden kasvuun merkittävästi. Myös kehittyvien maiden nopea talouskasvu tulee selvästi hidastumaan ja investointiaktiivisuus pienenemään. Paperin kysyntä ja metsäteollisuuden tuotantovolyymit laskevat ja Tamfeltin tuotantomäärien arvioidaan kehittyvän vastaavasti.

Metallien hintakehitys on ollut laskeva ja tämä tulee pienentämään kaivosteollisuuden volyymeita ja samalla vaikuttamaan heikentävästi suodatinkankaiden kysyntään. Toisaalta ympäristötietoisuuden lisääntyminen ja ympäristönormien tiukentuminen maailmanlaajuisesti puolestaan kasvattavat suodatinkankaiden kysyntää ja tarjoavat uusia mahdollisuuksia suodatinkankaiden myynnin kasvattamiselle.

Asiakasteollisuuden investointisuunnitelmien lykkäytyminen ja nopeasti heikentynyt maksuvalmius muodostavat kuitenkin merkittävän riskin Tamfeltin liiketoiminnalle niin kauan kuin kansainvälisessä taloudessa jatkuu nykyisen kaltainen epävarmuus ja luottamuspula.

Heikko suhdannetilanne, koventunut hintakilpailu ja taistelu markkinaosuuksista heikentävät koko alan, myös Tamfeltin tulostuloksia. Yhtiön Tampereen-tehtaalla on saatu yt-neuvottelut päätökseen toiminnan sopeuttamiseksi markkinatilannetta vastaavaksi. Säästötoimia tullaan toteuttamaan myös muilla yhtiön tehtailla. Sekä liikevaihdon että liikevoiton arvioidaan pienentyvän alkaneella tilikaudella selvästi.

Viime vuosien merkittävät investoinnit ovat parantaneet Tamfeltin toimitusvalmiutta, tuottavuutta ja kustannuskilpailukykyä. Investointien määrää vähennetään merkittävästi kuluvalle tilikaudella. Yhtiön likviditeettitilanteen arvioidaan säilyvän hyvänä.

HALLITUKSEN ESITYS VOITTOVAROJEN KÄYTTÄMISESTÄ

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 0,16 euroa kantaosakkeelle ja 0,18 euroa etuoikeutetulle osakkeelle.

Yhtiön taloudellisessa asemassa ei tilikauden päättymisen jälkeen ole tapahtunut olennaisia muutoksia. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu voitonjako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.

**KONSERNITULOSLASKELMA,
IFRS**

Milj. Euroa	10-12 2008	10-12 2007	Muutos %	1-12 2008	1-12 2007	Muutos %
Liikevaihto	37,7	41,9	-10,0	164,7	167,5	-1,7
Liikevoitto	2,7	7,3	-63,0	19,5	25,9	-24,8
Rahoitustuotot ja -kulut	-0,8	0,4	-307,3	-2,1	0,3	-789,8
Voitto ennen veroja	1,9	7,7	-75,7	17,4	26,2	-33,7
Tuloverot	-0,9	-1,1	-15,2	-5,1	-5,4	-4,7
Katsauskauden tulos	1,0	6,6	-85,3	12,3	20,8	-41,2
Jakautuminen						
Emoyhtiön omistajille	1,0	6,7		12,4	20,9	
Vähemmistölle	-0,1	-0,1		-0,2	0,0	
Emoyrityksen omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos (EUR)						
Laimentamaton	0,04	0,2		0,45	0,76	
Laimennusvaikutuksella oikaistu	0,04	0,2		0,45	0,75	

KONSERNITASE, IFRS

Milj. euroa	12/2008	%	12/2007	%
Varat				
Pitkäaikaiset varat				
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	94,2		88,5	
Liikearvo	0,3		0,3	
Muut aineettomat hyödykkeet	4,6		4,3	
Muut rahoitusvarat	1,3		1,4	
Laskennalliset verosaamiset	1,0		0,9	
	101,4	57	95,4	54
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus	35,5		33,0	
Myyntisaamiset ja muut saamiset	30,7		30,3	
Käypään arvoon tulosvaikuttaisesti kirjattavat rahoitusvarat	1,0		1,9	
Rahavarat	9,8		4,4	
	77,0	43	69,7	46
Varat yhteensä	178,4	100	165,1	100
Oma pääoma ja velat				
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				
Osakepääoma	27,6		27,6	
Ylikurssirahasto	1,0		1,0	
Muuntoerot	-1,1		-1,6	
Arvonmuutosrahasto	-0,3		0,1	
Kertyneet voittovarot	80,2		82,3	
	107,3		109,4	
Vähemmistön osuus	0,1		0,2	
Oma pääoma yhteensä	107,4	60	109,6	70
Pitkäaikaiset velat				
Laskennalliset verovelat	10,5		10,6	
Korolliset velat	18,3		11,7	
	28,8		22,3	
Lyhytaikaiset velat				
Ostovelat ja muut velat	25,2		27,4	
Lyhytaikaiset korolliset velat	17,1		5,8	
	42,3		33,2	
Velat yhteensä	71,1	40	55,5	30
Oma pääoma ja velat yhteensä	178,4	100	165,1	100

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

Milj. euroa	1-12 2008	1-12 2007
Liiketoiminnan rahavirrat		
Tilikauden tulos	12,3	20,8
Oikaisut kauden tulokseen	17,8	15,4
Käyttöpääoman muutokset:		
Myynti- ja muiden saamisten muutos	0,5	-0,6
Vaihto-omaisuuden muutos	-2,4	-1,0
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	-2,3	-2,4
Varausten muutos		0,0
Saadut korot	0,3	0,4
Maksetut korot	-2,0	-1,0
Muut rahoituserät, netto	-0,4	0,9
Maksetut verot	-5,8	-7,3
Liiketoiminnan nettorahavirta	18,0	25,2
Investointien rahavirrat		
Investoinnit aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-14,6	-23,1
Investoinnit aineettomiin hyödykkeisiin	-1,0	-1,2
Investoinnit muihin sijoituksiin		-0,2
Investointien nettorahavirta	-15,6	-24,5
Rahoituksen rahavirrat		
Optiomerkinnot		
Lainojen nostot	23,0	16,7
Lainojen takaisinmaksut	-5,8	-4,3
Maksetut osingot	-14,7	-16,6
Rahoituksen nettorahavirta	2,5	-4,2
Rahavarojen muutos	4,9	-3,4
Rahavarat tilikauden alussa	6,3	9,8
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	0,2	0,1
Sijoitusten käyvän arvon muutosten vaikutus	-0,7	-0,1
Rahavarat tilikauden lopussa	10,7	6,3

LASKELMA OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma

Milj. euroa	Osake pää- oma	Yli- kurs- si- rahast o	Muu n-to- erot	Ar- von- muu- tos- ja muut rahas- tot	Kerty- neet voitto- varat	Yht.	Vähem- mis- tön osuus	Oma pää- oma yht.
Oma pääoma								
31.12.2006	27,6	1,0	-0,5	0,5	79,0	107,6	0,2	107,8
Muuntoerot			-1,2			-1,2	0,0	-1,1
Kirjanpidollisten arvioiden muutos					-1,1	-1,1		-1,1
Käyvän arvon muutos, myytävissä olevat sijoitukset				-0,5		-0,5		-0,5
Omaan pääomaan kirjattujen erien verot				0,1		0,1		0,1
Osakeperusteisten maksujen vastakirjaus					0,1	0,1		0,1
Katsauskauden tulos					20,9	20,9	0,0	20,9
Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä			-1,2	-0,4	20,0	18,4	0,0	18,4
Osingonjako					-16,6	-16,6		-16,6
Oma pääoma								
31.12.2007	27,6	1,0	-1,6	0,1	82,3	109,3	0,2	109,6
Muuntoerot			0,6			0,6	0,0	0,5
Kirjanpidollisten arvioiden muutos				-0,5		-0,5		-0,5
Käyvän arvon muutos, myytävissä olevat sijoitukset				-0,1		-0,1		-0,1
Omaan pääomaan kirjattujen erien verot				0,1		0,1		0,1
Osakeperusteisten maksujen vastakirjaus					0,1	0,1		0,1
Katsauskauden tulos					12,4	12,4	-0,2	12,3
Kaudella kirjatut tuotot ja kulut yhteensä			0,6	-0,4	12,5	12,7	-0,2	12,5
Osingonjako					-14,7	-14,7		-14,7
Oma pääoma								
31.12.2008	27,6	1,0	-1,1	-0,3	80,2	107,3	0,1	107,4

SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT – liiketoimintasegmentit

10-12/08	Milj. euroa	Tamfelt PMC	Tamfelt Filtration	Muut toiminnot	Konserni
Tuotot					
Ulkoinen liikevaihto		27,1	10,6		37,7
Tulos					
Liikevoitto		4,4	-0,9	-0,8	2,7
Rahoituserät				-0,8	-0,8
Verot				-0,9	-0,9
Katsauskauden tulos					1,0
Investoinnit		1,3	0,4	0,3	2,0
Poistot ja arvonalentumiset		2,2	0,7	0,1	2,9
10-12/07		Tamfelt PMC	Tamfelt Filtration	Muut toiminnot	Konserni
Tuotot					
Ulkoinen liikevaihto		28,6	13,3		41,9
Tulos					
Liikevoitto		6,5	1,7	-0,9	7,3
Rahoituserät				0,4	0,4
Verot				-1,1	-1,1
Katsauskauden tulos					6,6
Investoinnit		5,4	0,9	0,0	6,4
Poistot ja arvonalentumiset		1,8	0,8	0,1	2,7
1-12/08		Tamfelt PMC	Tamfelt Filtration	Muut toiminnot	Konserni
Tuotot					
Ulkoinen liikevaihto		111,8	53,0		164,7
Tulos					
Liikevoitto		15,9	6,0	-2,4	19,5
Rahoituserät				-2,1	-2,1
Verot				-5,1	-5,1
Tilikauden tulos					12,3
Investoinnit		12,1	2,6	1,0	15,7
Poistot ja arvonalentumiset		8,3	2,4	0,2	10,8
Muut tiedot					
Segmentin varat		121,6	39,7	17,0	178,4
Segmentin velat		48,6	11,0	14,4	74,0
1-12/07		Tamfelt PMC	Tamfelt Filtration	Muut toiminnot	Konserni
Tuotot					
Ulkoinen liikevaihto		113,7	53,8		167,5
Tulos					
Liikevoitto		21,2	7,1	-2,3	25,9
Rahoituserät				0,3	0,3
Verot				-5,4	-5,4
Tilikauden tulos					20,8
Investoinnit		20,7	3,0	0,7	24,5
Poistot ja arvonalentumiset		7,2	2,2	0,2	9,6
Muut tiedot					
Segmentin varat		114,0	39,1	12,0	165,1
Segmentin velat		26,0	8,0	21,5	55,5

SEGMENTTIKOHTAISET TIEDOT - maantieteelliset segmentit

Milj. euroa	1-12 2008	1-12 2007		
LIKEVAIHTO				
Suomi	55,9	57,6		
Muu Eurooppa	65,1	68,2		
Muut maat	62,2	59,0		
Eliminoinnit	-18,5	-17,2		
Konserni	164,7	167,5		
INVESTOINNIT				
Suomi	9,9	14,2		
Muu Eurooppa	0,3	1,1		
Muut maat	5,4	9,1		
Konserni	15,7	24,5		
VARAT				
Suomi	139,7	136,2		
Muu Eurooppa	17,4	15,3		
Muut maat	36,9	26,0		
Eliminoinnit	-15,6	-12,4		
Konserni	178,4	165,1		
TUNNUSLUVUT				
	10-12 2008	10-12 2007	1-12 2008	1-12 2007
Liikevaihto	37,7	41,9	164,7	167,5
Liikevoitto	2,7	7,3	19,5	25,9
% liikevaihdosta	7,2	17,4	11,8	15,5
Voitto ennen veroja ja vähemmistöosuutta	1,9	7,7	17,4	26,2
Katsauskauden tulos	1,0	6,6	12,3	20,8
Oman pääoman tuotto, %	3,6	24,5	11,3	19,2
Sijoitetun pääoman tuotto, %	7,9	26,6	14,4	22,7
Omavaraisuusaste kauden lopussa, %	60,3	66,5	60,3	66,5
Gearing kauden lopussa %	22,9	10,3	22,9	10,3
Bruttoinvestoinnit	2,0	6,4	15,7	24,5
% liikevaihdosta	5,2	15,2	9,5	14,6
Henkilöstön keskim. lukumäärä katsauskaudella	1 544	1 497	1 534	1 496
Tulos/osake, laimennettu, euroa	0,04	0,24	0,45	0,76
Oma pääoma/osake, laimennettu, euroa	3,89	3,95	3,89	3,95
VAKUUKSET JA VASTUUSITOUMUKSET				
Milj. euroa	1-12 2008	1-12 2007		
Vastuusitoumukset	0,4	0,7		
JOHDANNAISSOPIMUKSET				
Milj. euroa				
Valuuttatermiinit, ei suojauslaskennassa				
Käypä arvo	4,6	2,7		
Kohde-etuuden arvo	4,3	2,7		
Sähköjohdannaiset				
Käypä arvo	1,8	2,1		
Kauppan arvo	2,3	1,7		

Tilinpäätöstä koskeva tilintarkastuskertomus on annettu 6.2.2009. Luvut ovat pyöristettyjä. Yhtiökokous pidetään keskiviikkona 18.3.2009 klo 16.00 Tampereella. Osingonmaksun täsmäytyspäivä on 23.3.2009 ja osinko ehdotetaan maksettavaksi 30.3.2009.

TAMFELT OYJ ABP

Reima Kerttula
toimitusjohtaja

TIEDOTUSTILAISUUS

Tamfelt järjestää vuoden 2008 tilinpäätöstä koskevan tiedotustilaisuuden lehdistölle ja analyytikoille 6.2.2009 klo 14 Ravintola Bankissa, Unioninkatu 20, Helsinki.

OSAVUOSIKATSAUKSET VUONNA 2009

Osavuositarkastukset julkaistaan seuraavasti:

- osavuositarkastus tammi-maaliskuu 28.4.2009
- osavuositarkastus tammi-kesäkuu 6.8.2009
- osavuositarkastus tammi-syyskuu 27.10.2009

LISÄTIETOJA

6.2.2009 Tamfelt Oyj Abp:n toimitusjohtaja Reima Kerttula puh. 0400 648 458 ja Tamfelt PMC Oy:n toimitusjohtaja Seppo Holkko puh. 040 509 3319

JAKELU
NASDAQ OMX Helsinki Oy
Keskeiset tiedotusvälineet
www.tamfelt.fi

Tamfelt kuuluu maailman johtaviin teknisten tekstiilien toimittajiin. Yhtiön päätuotteet ovat paperikonekudokset sekä suodatinkankaat. Tamfelt-konserni työllistää noin 1 500 henkilöä ja sen liikevaihto vuonna 2008 oli 164,7 miljoonaa euroa. Vuonna 1797 perustettu yhtiö kuuluu Suomen teollisuuden uranuurtajiin.

Julkaistu 6.2.2009 klo 12.00